РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

в населенном пункте Красный Ключ, входящего в состав Красноключинского сельского
поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

25 ноября 2022 г. №2

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального законаот 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан № 45-ЗРТ от
28.07.2004 г. «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в
населенном пункте Красный Ключ Красноключинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести в 2023 году самообложение граждан в сумме 500 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории
населенного пункта Красный Ключ Красноключинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района, за исключением инвалидов 1 группы, ветеранов
и участников ВОВ, вдов участников ВОВ, студентов, обучающихся по очной форме
обучения, супруги/супруга граждан, призванных на военную службу по частичной
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; производят уплату в размере
50% от указанной суммы инвалиды 2 группы и пенсионеры старше 80 лет, многодетные
семьи.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

-  50% от полученных средств направить на Реконструкцию мемориала Воинам в
поселке Красный Ключ (оплата договоров подряда по всем видам работ);

-  50% от полученных средств направить на Благоустройство кладбища (установка
ограждения территории кладбища, валка, санитарная обрезка деревьев на территории
кладбища).

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Красноключинского сельского поселения И.К. Зайнутдинов